[image: image1.jpg]%%&

Российская Федерация

Иркутская  область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Тайтурского муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.03.2018 г

                         № 63  -р

      п. Тайтурка

О создании на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования оперативного штаба на весенне-летний пожароопасный период
         В связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода 2018 года, с целью  его безопасного прохождения , принятию мер по защите населенных пунктов городского поселения Тайтурского муниципального образования от пожаров, для организации и осуществлению комплекса профилактических мероприятий в связи с изменениями, внесенными ПП РФ от 30.12.2017 года в 1717 Постановление Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г №390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения городского поселения Тайтурского муниципального образования, в соответствии со статьей 30 Федерального закона  от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года №78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области»,  ст. ст.  23, 46 Устава городского поселения Тайтурского  муниципального образования

1.Создать постоянно действующий оперативный штаб на  весенне-летний пожароопасный период (особый противопожарный режим) 2018 года для мониторинга (контроля) за состоянием оперативной обстановки с пожарами (загораниями), их профилактике, недопущению, своевременному обнаружению и принятию мер для ликвидации на начальной стадии, в следующем составе:

С.В. Буяков - глава городского поселения Тайтурского МО

Е.А. Леонова - зам. главы городского поселения Тайтурского МО

А. И. Разуленко – начальник ПЧ-147.

М. В. Васильева - специалист ГОЧС и ПБ администрации Тайтурского МО

М.А. Корней – главный специалист д. Буреть и д. Кочерикова

И. Н. Мешкова– специалист администрации с. Холмушино

В. А. Рожицын – водитель администрации Тайтурского МО

1.1. Организовать ежедневное проведение встреч с населением по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности с проведением инструктажей.

1.2. Еженедельно обновлять информацию по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности.

2. Предоставлять доклад об обстановке на территории населенных пунктов городского поселения Тайтурского муниципального образования в ЕДДС Усольского района по телефону 21-21-5, в случае угрозы возникновения пожара немедленно.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения

Тайтурского

муниципального образования                                                          С.В.Буяков